
Mandaatbesluit toezichthouders brandveiligheid Lingewaard 2024 

Het college van B&W van Lingewaard stelde op 5 november 2024 het Mandaatbesluit toezichthouders 

brandveiligheid Lingewaard 2024 vast. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Lingewaard; 

  

Gelet op: 

- De Gemeenschappelijke Regeling Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

- Afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 61 lid 3 Wet veiligheidsrisico’s; 

- Artikel 18.1 en 18.6 van de Omgevingswet; 

- De aan de genoemde wetten en regelingen verwante AMvB’s en ministeriële regelingen. 

Overwegende dat medewerkers die belast zijn met toezicht op de brandveiligheid binnen de gemeente 

in dienst zijn van de Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

  

Besluit: 

1. De bevoegdheid tot het aanwijzen van toezichthouders, belast met toezicht op de naleving 

krachtens de Omgevingswet, de Wet veiligheidsregio’s en de aan genoemde wetten en regelingen 

verwante AMvB’s en ministeriële regelingen te mandateren aan de directeur Brandweer Veiligheids- 

en Gezondheidsregio Gelderland-Midden; 

2. Het bij besluit van 8 oktober 2013 verleende mandaat aan de directeur Brandweer Veiligheids- en 

Gezondheidsregio Gelderland-Midden in te trekken; 

3. Het besluit met terugwerkende kracht per 1 januari 2024 in werking te laten treden. 

Vastgesteld op 5 november 2024, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard, 

de secretaris, 

drs. I.P. van der Valk 

de burgemeester, 

dr. P.T.A.M. Kalfs 

Nr. 465391 

GEMEENTEBLAD 6 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 465391 6 november 2024 1 


